证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2025-025

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

1

嘉美食品包装（滁州）股份有限公司

关于 2025 年度向金融机构申请综合授信并提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 担保情况的概述

嘉美食品包装（滁州）股份有限公司（以下简称“公司”或“嘉美包装”）

于 2025 年 4 月 24 日召开了第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关于公司

及子公司 2025 年度向金融机构申请综合授信并提供担保的议案》，2025 年度公

司及子公司拟向以下金融机构申请额度为 188,500万元的综合授信并提供相应的

担保：

1.公司为子公司提供的担保具体如下：

序

号
被担保方

持股

比例

最近一期资

产负债率
授信银行名称

授信额度

（万元）

担保方

式

1
广西北海金盟制

罐股份有限公司
100% 40.46%

交通银行股份有限

公司北海分行
5,000

连带责

任保证

2
广西北海金盟制

罐股份有限公司
100% 40.46%

中国农业银行股份

有限公司合浦县支

行

10,000
连带责

任保证

3
临颍嘉美印铁制

罐有限公司
100% 12.26%

中国银行股份有限

公司临颍分行
1,000

连带责

任保证

4
临颍嘉美印铁制

罐有限公司
100% 12.26%

上海浦东发展银行

股份有限公司郑州

分行

3,000
连带责

任保证

5
河南华冠养元饮

料有限公司
100% 9.19%

中国银行股份有限

公司临颍分行
1,000

连带责

任保证

6
福建冠盖金属包

装有限公司
100% 6.63%

招商银行股份有限

公司莆田分行
3,000

连带责

任保证

7
福建冠盖金属包

装有限公司
100% 6.63%

中国银行股份有限

公司涵江支行
1,000

连带责

任保证

8
福建冠盖金属包

装有限公司
100% 6.63%

厦门银行股份有限

公司莆田涵江支行
3,000

连带责

任保证

9
福建铭冠包装材

料有限公司
100% 22.49%

招商银行股份有限

公司莆田分行
1,000

连带责

任保证

证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2025-025

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

2

10
福建铭冠包装材

料有限公司
100% 22.49%

中国银行股份有限

公司涵江支行
1,000

连带责

任保证

11
福建铭冠包装材

料有限公司
100% 22.49%

厦门银行股份有限

公司莆田涵江支行
1,000

连带责

任保证

12
简阳嘉美印铁制

罐有限公司
100% 22.65%

海通恒信国际融资

租赁股份有限公司
16,000

连带责

任保证

13
简阳嘉美印铁制

罐有限公司
100% 22.65%

招商银行股份有限

公司成都分行
3,000

连带责

任保证

14
简阳嘉美印铁制

罐有限公司
100% 22.65%

上海浦东发展银行

股份有限公司郑州

分行

6,000

连带责

任保证

15
四川华冠食品有

限公司
100% 12.06%

上海浦东发展银行

股份有限公司郑州

分行

2,000

连带责

任保证

合计 57,000 万元

2.子公司为子公司提供担保的具体如下：

序

号
被担保方

持股

比例

最 近 一

期 资 产

负债率

担保方
授信银行名

称

授信额度

（万元）
担保方式

1

福 建 铭 冠

包 装 材 料

有限公司

100% 22.49%

鹰潭嘉美印

铁制罐有限

公司

兴业银行股

份有限公司

莆田分行

1,500
担保方不

动产抵押

2

铭 冠 （ 湖

北）包装材

料 有 限 公

司

100% 49.84%

孝感嘉美印

铁制罐有限

公司

汉口银行股

份有限公司

孝感分行

2,200

担保方不

动产抵押

担保

3

简 阳 嘉 美

印 铁 制 罐

有限公司

100% 22.65%
四川华冠食

品有限公司

成都银行股

份有限公司

成都简阳支

行

3,000

担保方连

带责任担

保及不动

产抵押担

保

合计 6,700 万元

3.以自有资产或其他方式提供担保的具体如下：

序

号
公司名称

最近一期资

产负债率
授信银行名称

授信额度

（万元）
担保方式

1 嘉美包装 33.43%
中信银行股份有限

公司滁州分行
12,000 自有不动产抵押

2 嘉美包装 33.43%

中信银行股份有限

公司滁州分行（回

购专项贷款）

10,500 企业自身信用担保

证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2025-025

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

3

3 嘉美包装 33.43%
星展银行（中国）

有限公司天津分行
6,000 自有应收账款质押

4 嘉美包装 33.43%
中国银行股份有限

公司
4,000 自有不动产抵押

5 嘉美包装 33.43%
上海浦东发展银行

股份有限公司
8,000 企业自身信用担保

6 嘉美包装 33.43%
中国农业银行股份

有限公司滁州分行
8,000 企业自身信用担保

7 嘉美包装 33.43%
中国光大银行股份

有限公司滁州分行
5,000 自有不动产抵押

8 嘉美包装 33.43%
民生银行股份有限

公司马鞍山分行
7,000 企业自身信用担保

9 嘉美包装 33.43%
兴业银行股份有限

公司滁州分行
15,000 企业自身信用担保

10 嘉美包装 33.43%
广发银行股份有限

公司滁州分行
10,000 企业自身信用担保

11 嘉美包装 33.43%

中国建设银行股份

有限公司滁州市分

行

10,000 企业自身信用担保

12 嘉美包装 33.43%
平安银行股份有限

公司合肥分行
3,000 企业自身信用担保

13 嘉美包装 33.43%
远东国际融资租赁

有限公司
8,000 自有机器设备抵押

14

嘉 美 包 装

（ 含 子 公

司）

33.43%
海发宝诚融资租赁

有限公司
12,000 自有机器设备抵押

15

福建冠盖金

属包装有限

公司

6.63%
兴业银行股份有限

公司莆田分行
4,300 自有不动产抵押

16
四川华冠食

品有限公司
12.06%

成都银行股份有限

公司成都简阳支行
2,000 企业自身信用担保

合计 124,800万元

各金融机构授信额度及担保金额、授信及保证期间等最终以金融机构实际审

批结果为准。具体融资金额、担保金额以金融机构与公司实际发生的融资、担保

金额为准。

在上述范围内，公司董事会统一授权董事长陈民先生签署相关协议，不再另

行召开会议。上述授信、担保的授权自公司 2024 年度股东会审议通过之日起至

2025 年度股东会召开之日止。本次预计的授信、担保尚需提交公司 2024 年度股

东会审议。

证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2025-025

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

4

二、 被担保人基本情况

（一）广西北海金盟制罐股份有限公司

1. 成立时间：2011 年 07 月 16 日

2. 注册地点：广西北海合浦工业园海景大道

3. 注册资本：18,000 万元人民币

4. 法定代表人：陈民

5. 经营范围：金属包装的设计、制造、销售，包装装潢印刷，自营和代理

一般商品和技术的进出口（国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

6. 与公司联系：系公司全资子公司。

7. 经核查，该公司不属于失信被执行人。

8. 最近一年又一期的主要财务指标：

单位：人民币元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

总资产 312,812,510.32 327,676,655.81

总负债 120,665,002.99 132,591,658.37

净资产 192,147,507.33 195,084,997.44

资产负债率 38.57% 40.46%

项目 2024 年度 2025 年 1-3 月

营业收入 258,425,073.18 82,431,319.00

利润总额 5,661,942.69 3,704,150.78

净利润 5,426,573.04 2,854,105.75

注：2024 年 12 月 31 日财务数据已审计，2025 年 1-3 月财务数据未经审计。

（二）临颍嘉美印铁制罐有限公司

1. 成立时间：2011 年 04 月 25 日

2. 注册地点：临颍县产业集聚区纬一路与经一路交汇处

3. 注册资本：6,258 万元人民币

4. 法定代表人：陈民

5. 经营范围：马口铁三片罐、金属容器、易拉罐制品的生产与销售;货物进

出口，技术进出口；企业管理服务；普通货物仓储服务。

证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2025-025

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

5

6. 与公司联系：系公司全资子公司。

7. 经核查，该公司不属于失信被执行人。

8. 最近一年又一期的主要财务指标：

单位：人民币元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

总资产 271,625,471.65 252,528,551.23

总负债 54,019,436.08 30,960,664.73

净资产 217,606,035.57 221,567,886.50

资产负债率 19.89% 12.26%

项目 2024 年度 2025 年 1-3 月

营业收入 438,866,616.98 49,763,386.79

利润总额 72,684,443.73 5,591,517.85

净利润 54,571,893.52 4,193,638.39

注：2024 年 12 月 31 日财务数据已审计，2025 年 1-3 月财务数据未经审计。

（三）河南华冠养元饮料有限公司

1. 成立时间：2010 年 06 月 04 日

2. 注册地点：临颍县产业集聚区纬一路与经一路交汇处东北角

3. 注册资本：18,000 万元人民币

4. 法定代表人：陈民

5. 经营范围：许可项目：饮料生产（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一

般项目：食品销售（仅销售预包装食品）；金属包装容器及材料制造；金属包装

容器及材料销售；食品进出口；技术进出口；企业管理咨询；普通货物仓储服务

（不含危险化学品等需许可审批的项目）；装卸搬运（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）。

6. 与公司联系：系公司全资子公司。

7. 经核查，该公司不属于失信被执行人。

8. 最近一年又一期的主要财务指标：

单位：人民币元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

总资产 223,926,446.24 213,208,962.20

证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2025-025

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

6

总负债 32,466,158.95 19,591,675.17

净资产 191,460,287.29 193,617,287.03

资产负债率 14.50% 9.19%

项目 2024 年度 2025 年 1-3 月

营业收入 79,841,279.74 20,118,980.45

利润总额 9,248,263.42 2,902,111.95

净利润 6,991,417.34 2,176,583.96

注：2024 年 12 月 31 日财务数据已审计，2025 年 1-3 月财务数据未经审计。

（四）福建冠盖金属包装有限公司

1. 成立时间：2006 年 12 月 12 日

2. 注册地点：莆田市涵江区江口镇锦江路

3. 注册资本：61,500 万元人民币

4. 法定代表人：陈民

5. 经营范围：用于包装各类果蔬、饮料产品内容物的金属包装制品（厚度

0.3 毫米以下）的制造及加工（包括制品的内外壁印涂加工）。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

6. 与公司联系：系公司全资子公司。

7. 经核查，该公司不属于失信被执行人。

8. 最近一年又一期的主要财务指标：

单位：人民币元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

总资产 913,808,998.77 856,263,492.33

总负债 121,565,973.34 56,764,031.58

净资产 792,243,025.43 799,499,460.75

资产负债率 13.30% 6.63%

项目 2024 年度 2025 年 1-3 月

营业收入 347,514,549.25 45,188,886.74

利润总额 18,995,437.94 -1,538,863.41

净利润 14,621,168.82 -1,154,147.56

注：2024 年 12 月 31 日财务数据已审计，2025 年 1-3 月财务数据未经审计。

（五）简阳嘉美印铁制罐有限公司

1. 成立时间：2014 年 03 月 10 日

证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2025-025

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

7

2. 注册地点：四川省成都市简阳市凯力威工业大道南段 213 号

3. 注册资本：18,000 万元人民币

4. 法定代表人：陈民

5. 经营范围：一般项目：金属包装容器及材料制造（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：餐饮服务（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准。

6. 与公司联系：系公司全资子公司。

7. 经核查，该公司不属于失信被执行人。

8. 最近一年又一期的主要财务指标：

单位：人民币元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

总资产 315,499,188.81 248,993,677.59

总负债 132,383,134.91 56,397,200.94

净资产 183,116,053.90 192,596,476.65

资产负债率 41.96% 22.65%

项目 2024 年度 2025 年 1-3 月

营业收入 529,647,434.23 84,361,376.41

利润总额 99,005,880.49 12,020,358.45

净利润 74,219,526.06 9,015,268.84

注：2024 年 12 月 31 日财务数据已审计，2025 年 1-3 月财务数据未经审计。

（六）福建铭冠包装材料有限公司

1.  成立时间：2011 年 05 月 16 日

2.  注册地点：福建省莆田市涵江区江口镇锦江西路 999 号

3.  注册资本：17,000 万人民币

4.  法定代表人：陈民

5.  经营范围：一般项目：塑料包装箱及容器制造；塑料制品制造；纸制造；

纸和纸板容器制造；塑料制品销售；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：包装装潢印刷品印

刷；食品用塑料包装容器工具制品生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准。

证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2025-025

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

8

6.  与公司联系：系公司全资子公司。

7.  经核查，该公司不属于失信被执行人。

8.  最近一年又一期的主要财务指标：

单位：人民币元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

总资产 256,243,821.79 250,298,965.18

总负债 62,935,399.81 56,298,881.76

净资产 193,308,421.98 194,000,083.42

资产负债率 24.56% 22.49%

项目 2024 年度 2025 年 1-3 月

营业收入 78,157,645.31 18,830,344.61

利润总额 35,865,308.56 846,827.36

净利润 35,627,488.32 635,120.52

注：2024 年 12 月 31 日财务数据已审计，2025 年 1-3 月财务数据未经审计。

（七）铭冠（湖北）包装材料有限公司

1. 成立时间：2013 年 08 月 28 日

2. 注册地点：孝南经济开发区井岗社区

3. 注册资本：4,500 万元人民币

4. 法定代表人：陈民

5. 经营范围：复合膜袋：液体食品无菌包装用纸基复合材料生产销售；纸

张、塑料聚乙烯销售；包装装潢印刷品印刷、其他印刷品印刷。（涉及许可经营

项目，应取得相关部门许可后方可经营）。

6. 与公司联系：系公司全资孙公司。

7. 经核查，该公司不属于失信被执行人。

8. 最近一年又一期的主要财务指标：

单位：人民币元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

总资产 122,295,477.6 103,207,094.50

总负债 73,559,251.94 51,438,321.22

净资产 48,736,225.64 51,768,773.28

资产负债率 60.15% 49.84%

项目 2024 年度 2025 年 1-3 月

证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2025-025

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

9

营业收入 177,549,896.5 31,404,549.23

利润总额 26,239,155.68 3,316,314.35

净利润 19,673,175.34 2,487,235.76

注：2024 年 12 月 31 日财务数据已审计，2025 年 1-3 月财务数据未经审计。

（八）四川华冠食品有限公司

1. 成立时间：2007 年 02 月 28 日

2. 注册地点：四川省简阳市十里坝工业园区简新大道南路 319 号

3. 注册资本：22,300 万元人民币

4. 法定代表人：陈民

5. 经营范围：各种饮料（碳酸饮料除外）、五金制品的生产和销售；马口铁

印刷，空罐制造。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可展开经营活动）。

6. 与公司联系：系公司全资子公司。

7. 经核查，该公司不属于失信被执行人。

8. 最近一年又一期的主要财务指标：

单位：人民币元

项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

总资产 304,045,479.98 299,543,156.92

总负债 41,614,077.02 36,110,224.70

净资产 262,431,402.96 263,432,932.22

资产负债率 13.69% 12.06%

项目 2024 年度 2025 年 1-3 月

营业收入 79,928,677.63 20,580,680.14

利润总额 -1,328,656.11 1,550,621.23

净利润 -983,150.28 1,162,965.92

注：2024 年 12 月 31 日财务数据已审计，2025 年 1-3 月财务数据未经审计。

三、 董事会意见

本次授信、担保事项为公司合并报表范围内的母公司及控股子公司之间为向

银行等金融机构申请综合授信互相提供担保，有利于满足日常生产经营活动的资

金需求、促进公司主营业务的发展、提高公司资金周转利用率。

公司与控股子公司的经营及财务状况良好，资产负债率皆不超过 70%，互相

担保风险可控，且公司仅为合并报表范围内的全资子公司融资提供担保，故未要

证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2025-025

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

10

求提供反担保。本次 2025 年度授信预计及担保尚需提交公司 2024 年度股东会审

议。

四、 累计对外担保总额及逾期担保的事项

截至本公告披露日，公司及全资子公司实际累计对外担保金额为人民币

42,640.00 万元（不含本次担保），占公司最近一期经审计净资产的 17.50%。公司

及控股子公司未对合并报表以外的公司提供担保；公司及子公司不存在逾期担保

的情况，也未发生涉及诉讼的担保或因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

五、 备查文件

1.第三届董事会第十六次会议决议。

特此公告。

嘉美食品包装（滁州）股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 24 日